www.FapPR.pr.gov.br

1

EDITAL FAUEPG Nº 241/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE GRADUAÇÃO NA ÁREA DE

ODONTOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO “PROJETO GESTÃO DE CASOS NO
ALEITAMENTO MATERNO: O PAPEL DO TELEATENDIMENTO E RECURSOS INOVADORES

NA ASSISTÊNCIA ÀS PUÉRPERAS”, CONFORME EDITAL FAUEPG Nº 225/2025

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, FAUEPG, fundação de amparo à pesquisa, constituída sob
a personalidade jurídica de direito privado, com sede na Rua Siqueira Campos, 123 – Uvaranas – Ponta
Grossa/PR, Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 08.574.460/0001-35, tendo em vista que esta entidade é
integrante do Sistema Paranaense de Inovação, tendo, portanto como missão o fomento da ciência, da
pesquisa, e da inovação, considerando o Termo de Convênio nº 23-2025 celebrado entre a Fundação
Araucária e a instituição, protocolado sob o nº 24.460.255-0, torna público o Edital de Resultado
Preliminar para o  processo seleção de bolsista de graduação para 02 (duas bolsas) de graduação na
área de concentração Odontologia, conforme o presente edital.

1.     RESULTADO PRELIMINAR:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO ETAPA 1 PONTUAÇÃO ETAPA 2

1º
Ana Flávia Cavassim Delinski 10,0 10,0

2º Gustavo Costa Tozetto 10,0 9,5

Ponta Grossa, 11 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves

Coordenadora do Projeto Gestão de casos no aleitamento materno: o papel do teleatendimento e
recursos inovadores na assistência às puérperas

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG

http://www.fappr.pr.gov.br/

		2025-12-11T09:31:29-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864